
Protokół  Nr XLVI/2023 
z sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 11 kwietnia 2023 r. 

Obecni na sesji: 

— Radni wg listy obecności, 

— Wójt Gminy, 

— Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy, 

Skarbnik Gminy, 

— Sołtysi wg listy obecności, 

— Zaproszeni goście, 

— Radca prawny, 

— Protokolant. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław IKeller przywitał  wszystkich 
zebranych i otworzył  XLVI sesję  Rady Gminy Cewice. W dalszej części stwierdził  
prawomocność  obrad, ponieważ  obecnych było 15 radnych. Następnie Pan Keller 
poinformował, że obrady sesji Rady Gminy Cewice są  transmitowane za pomocą  
urządzeń  rejestrujących obraz i dźwięk w oparciu o art. 20 ust. lb ustawy z dnia 
08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podkreślił, że uczestnicząc w sesji Rady 
Gminy Cewice obecni wyrażają  zgodę  na przetwarzanie i upublicznianie swoich 
danych osobowych w myśl art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady ([JE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r. — tzw RODO. Zaznaczył  również, że klauzula 
RODO znajduję  się  na tablicy ogłoszeń  przy wejściu do sali obrad. 

Ad.2 

Pan Wiesław Keller odczytał  porządek obrad, który przedstawiał  się  następująco: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji, która odbyła się  w dniu 06.03.2023 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na 2023 

rok, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
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b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/362/2022 Rady Gminy 
Cewice z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Cewice na lata 2023-2035, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  nr XLy/384/2023 Rady Gminy Cewice 
z dnia 6 marca 2023 r. w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIII/259/2017 Rady 
Gminy Cewice z dnia 25 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Programu 
Osłonowego „Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców Gminy Cewice", 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Gminie Cewice na lata 2023-2031, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
cl) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały 

8. Sprawozdanie z wykonania uchwał  Rady Gminy i informacje Wójta Gminy. 
9. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 

a) przedstawienie wniosków i opinii komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 

10. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
12. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów jednostek 

pomocniczych. 
13. Zamknięcie obrad sesji. 

W dalszej części Przewodniczący Rady zapytał  się, czy ktoś  chciałby wnieść  uwagi 
do odczytanego porządku obrad. 
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Nie wniesiono uwag do odczytanego porządku obrad XLVI sesji Rady Gminy 
Cewice. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie 
odczytany porządek obrad sesji Rady Gminy: 
za - 14, 
przeciw - 1, 
wstrzymało się  - O. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr I do niniejszego protokołu. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  z XLV sesji sporządzono 
w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, był  on przesłany wszystkim 
radnym do zapoznania się, a także godzinę  przed sesją  wyłożony został  do wglądu 
w sa]i obrad nr 1 Urzędu Gminy w Cewicach, w celu zapoznania się. 

Uwag do protokołu nie było, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 
protokołu z XLV sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Protokół  z głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.4 

Pan Wiesław Keller odczytał  treść  punktu 4 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na 2023 rok. 

Pani Skarbnik omówiła zmiany w uchwale budżetowej Gminy Cewice na rok 2023 
na podstawie uzasadnienia stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Grzegorz Partyka przedstawił  pozytywną  opinię  do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
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uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Pozytywną  opinię  do odczytanego projektu uchwały przedstawiła również  Pani Anna 
Kubica w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Cewice. 

Maria Bachan - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej również  przedstawiła pozytywną  
opinię  do projektu uchwały w imieniu w/w Komisji. 

Następnie Pan Wójt omówił  kwestie związane ze zmianą  zadania inwestycyjnego tj. 
wykonanie kanalizacji deszczowej przy ul. Zielonej w Cewicach na wykonanie II 
etapu ciągu pieszo-rowerowego na odcinku Cewice-Maszewo Lęb. 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że planowana inwestycja będzie kończyła się  przy 
skrzyżowaniu z drogą  powiatową  Maszewo-Roztopczyn. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały więcej nie mieh, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.5 

Pan Wiesław KeLler odczytał  treść  punktu 5 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały nr XUII/362/2022 Rady Gminy Cewice z dnia 
19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Proguozy Finansowej 
Gminy Cewice na lata 2023-203 5. 

Wyjaśnień  do uchwały udzieliła Pani M. Franciszczak — Skarbnik Gminy Cewice na 
podstawie uzasadnienia stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radna Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Grzegorz Partyka przedstawił  pozytywną  opinię  do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice. 

Pan Daniel Wasielewski przedstawił  pozytywną  opinię  do niniejszego projektu 
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uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice. 

Maria Bachan - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej również  przedstawiła pozytywną  
opinię  do projektu uchwały w imieniu w/w Komisji. 

Pozytywną  opinię  do odczytanego projektu uchwały przedstawiła również  Pani Anna 
Kubica w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.6 

Pan Wiesław Ke]ier odczytał  treść  punktu 6 porządku obrad: podjęcie uchwały 
zmieniającej uchwałę  nr XŁy/384/2023 Rady Gminy Cewice z dnia 6 marca 2023 r. 
w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIII/259/2017 Rady Gminy Cewice z dnia 
25 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Teleopieka dla 
potrzebujących mieszkańców Gminy Cewice". 

Wójt Gminy udzielił  wyjaśnień  do niniejszej uchwały na podstawie uzasadnienia 
stanowiącego załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Pozytywną  opinię  do odczytanego projektu uchwały przedstawiła również  Pani Anna 
Kubica w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad. 7 

Pan Wiesław Keller odczytał  treść  punktu 7 porządku obrad: podjęcie uchwały 
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 
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Cewice na lata 2023-2031. 

Pani Ewa Maszota — Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach udzieliła 
wyjaśnień  do uchwały na podstawie uzasadnienia stanowiącego załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu. 

Radna A. Kubica przedstawiła pozytywną  opinię  do niniejszego projektu uchwały 
w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady 
Gminy Cewice. 

Radni pytań  i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się  - 0. 

Ad.8 

Wójt Gminy Cewice na wstępie poinformował, że uchwały z ostatniej sesji zostały 
przekazane do organów nadzoru, które nie wniosły uwag, poza jedną  uchwałą, której 
zapisy zostały dzisiaj skorygowane w punkcie szóstym porządku obrad. Następnie 
przedstawił  blok informacyjny na poniższe tematy: 

• rezygnacja Pani A.K. z funkcji Soł tysa Sołectwa Osowo Lęborskie, 

• niewyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2024 r., 

• dofinansowanie do zakupu wozu strażackiego dla OSP Łebunia, 

• śmietniki w Siemirowicach, 

• wymiana pieców w szkołach na terenie Gminy Cewice. 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller wyraził  swoje 
niezadowolenie z wysokości dofinansowania dla OSP Łebunia w stosunku do OSP 
z terenu gmin sąsiednich i zaproponował  wystosowanie pisma od Rady Gminy 
Cewice w niniejszej kwestii. 

Pan Wójt poinformował, że mimo wszystko nie widzi szans na zmianę  tej decyzji. 

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje stałe 
Rady Gminy wydały opinie odnośnie wykonania budżetu za 2022 r. dla Komisji 
Rewizyjnej i przypomniał  o konieczności składania oświadczeń  majątkowych 
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za ubiegły rok oraz poinformował  o życzeniach świątecznych dla Radnych, które 

wpłynęły do biura Rady Gminy Cewice. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał  n/w opinie wypracowane prze komisje 

stałe Rady Gminy Cewice: 

pismo nr OSD.0012.1.3.2023 z dnia 04.04.2023 r. - opinie Komisji Budżetu 

i Rozwoju Rady Gminy Cewice (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

Ad. 10 

Radny D. Wasielewski poinformował, że w dniu 12.04.2023 r. Komisja Infrastruktury 
Komunalnej, Inwestycji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice 
dokona oceny stanu dróg i chodników gminnych, przepustów, rowów oraz 
hydrantów i basenów ppoż. w poszczególnych sołectwach po okresie zimowym 
i zachęcił  Sołtysów do wzięcia udziału w objeździe poszczególnych miejscowości 
na terenie Gminy Cewice. 

Ad. 11 

W związku z brakiem interpelacji, zapytań, postulatów i oświadczeń  zgłaszanych 
na poprzedniej sesji, nie ma również  na nie odpowiedzi. 

Ad. 12 

Sołtysi nie zabrali głosu w niniejszym punkcie. 

Ad. 13 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLVI sesji Przewodniczący Rady - Pan 
Wiesław Keller podziękował  zebranym za przybycie i zamknął  obrady 
o godz. 13°. 

Protokół  sporządziła: 
Dnia 17.04.2023r. 
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